
Vážení rodiče, 

 

vzhledem k tomu, že 31.8.2022 končí funkční období členů Školské rady zvolených zákonnými zástupci 

žáků, je mou povinností zajistit volbu těchto funkcionářů na další tříleté funkční období od 1.9.2022 do 

31.8.2025.  Proto se na Vás obracím a žádám Vás o volbu dvou členů školské rady. Volby proběhnou 

prezenčním způsobem dne 1.6.2022 od 7.00 do 16.30 hod ve vestibulu školy podle platného volebního 

řádu. 

Na níže přiloženém hlasovacím lístku jsou jména stávajících členů ŠR, kteří souhlasí se svou 

kandidaturou i na nadcházející období. Uvedený seznam není závazný. Pokud Vám žádný z uvedených 

kandidátů nebude vyhovovat, samozřejmě můžete na volné místo dopsat jakéhokoli jiného svého 

kandidáta. Všichni máte aktivní i pasivní volební právo (volit a být volen).  Volební lístek můžete přinést 

již vyplněný. Pokud nemáte možnost tisku, obdržíte jej čistý ve škole v den voleb. 

Způsoby volby:  

1. zřetelně označte oba stávající kandidáty 

2. nebo zřetelně označte jednoho stávajícího a dopište jednoho nového 

3. nebo dopište dva nové kandidáty 

(nově navržení musí s kandidaturou souhlasit) 

Hlasovací lístek, na kterém budou označena nebo dopsána více než dvě jména, je neplatný. Stejně tak 

hlasovací lístek nevyplněný. 

H L A S O V A C Í  L Í S TE K  

prosíme o zřetelné označení 2 kandidátů do školské rady pro následující funkční období.  
Vybírat můžete z níže navržených kandidátů, popř. do volného pole napište kandidáta jiného podle vlastního uvážení. 

 

DiS. Petr Olšan 

                
Ing. Lenka Kovářová    
               

Jiný kandidát: 
 
 
 

 

Školská rada jedná dvakrát ročně. 

Dále uvádím výňatek ze školského zákona (§168, odst. 1), který se zabývá kompetencemi školské 

rady. 

Školská rada 

a)  vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 
b)  schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c)  schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich 

změny, 
d)  schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, 
e)  podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
f)  projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření, 
g)  projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům státní správy, 
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy 

 

Mgr. Pavel Dvořák, ředitel školy 


